
令和２年２月２８日 

保護者の皆様へ 

 

茨城県立岩瀬高等学校長 渡邉  剛  

 

 

新型コロナウィルス感染症対策に係る臨時休校措置について(通知 ) 

 

 

保護者の皆様には平素より本校の教育に深いご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げま

す。 

さて，新型コロナウィルス感染症への国や県からの指示を踏まえ本校でも生徒の安全安心

を最優先に考え，下記のとおり臨時休校措置を行いますので，ご理解とご協力をお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 臨時休校期間 

    令和２年３月３日（火）から春休みまで 

        （３月２日（月）は，卒業式の代休） 

 

２ 期間中の生活について 

(1) 期間中は，この休校の主旨をご理解いただき，不特定多数の人が集まる場所を避ける

等，可能な限り感染のリスクの低い行動を取ってください。 

(2) 休校期間は，家庭学習に努めてください。 

(3) 休校期間中に，お子さんの体調に何かあった場合は，お手数でも学校までご連絡くだ

さい。 

(4) 学校からの連絡につきましては，ホームページ（ＨＰ），メールや緊急連絡掲板をご覧

ください。必ず１日１回はお願いします。教科書販売等の連絡が載っております。 

(5) 何かご不明な点等がございましたら，学校までお問い合わせください。 

 


